
              4/2025 

 

 1                                                     
 
 

 

Komise pro kulturu 

      a volnočasové aktivity 

      Rady města Úvaly 

   

Zápis z řádného jednání 

komise pro kulturu a volnočasové aktivity č. 4/2025 

Termín 4  23.4.2025 

Místo  Zasedací místnost č. 1, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník:  E. Kuncová (předsedkyně), J. Tesařová, J. Gebhartová, H. Černá, 

P. Ch. Zamazal, G. Matoušková, P. Pavelková, M. Svobodová,      

Š. Šťastný, H. Novosádová, G. Macudová, P. Fuxová 

Přítomní členové:                 

 

 

 

Omluveni: 

 

Host: 

 

 J. Tesařová, E. Kuncová, H. Černá, J. Gebhartová, H. Novosádová,  

M. Svobodová 

 

 

P. Ch. Zamazal, G. Matoušková, G. Macudová, Š. Šťastný,  

P. Pavelková, P. Fuxová 

M. Rydvalová 

Tajemník:  J. Tesařová 

   

Stav přítomných: 6 

 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení akcí 

4. Čarodějnice  

5. 
Koncert k 80. výročí konce války a osvobození Československa a k 55. výročí „Sdružená 

obec baráčníků J. A. Komenského“  - 11.5.2025 

6. Oslava 55. výročí „Sdružená obec baráčníků J. A. Komenského“ 18.5.2025 

7. Food festival 18.5.2025 

8. Pomlázková 16.4. 2025 

9. Koncert skoroletní 2025 (V. ročník) 15.6. nebo 22.6.2025 

10. Letní kino – červen a září 

11. Divadelní představení OUDIV – 10. výročí 24. 10. a 25.10. 

12. Podzimní koncert 26.10.2025 



              4/2025 

 

 2                                                     
 
 

13. Advent – rozsvícení vánočního stromu 29.11.2025 

14. Vánoční koncert 7.12. nebo 14.12.2025 

15. Česká mše vánoční J. J. Ryby 21.12.2025 

16. Městský ples 24.1.2026 

17. Připravované akce 

18. Různé 

 

Stav přítomných: 6 
 

 

1) Zahájení 

 Přivítání přítomných a zahájení jednání. Členové komise byli informováni, že pan Pokorný, 

rezignující člen kulturní komise se omlouvá z účasti ze zdravotních důvodů. Starostka města 

s tajemnicí MěÚ jmenovaného navštíví a předá poděkování za dlouholetou práci pro město Úvaly 

v oblasti kultury.  

 

2) Schválení programu jednání 

     program schválen bez připomínek 

           

3) Zhodnocení akcí: 

Povídání s Danielem Stachem 20.3.2025 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce 18.00hod. 

 garant E. Kuncová, J. Tesařová 

 dále akci zajišťovaly J. Gebhartová 

 

Skvělý Daniel Stach provázený moderátorkou večera E. Kuncovou besedoval se zcela naplněným 

sálem Pětašedesátky déle než bylo původně plánováno. Úžasná beseda skončila až cca ve 

22.00hod. 146 platících návštěvníků akce, vybráno 14 600 Kč 

Koncert s kantátou Andělé Kratochvíle 6.4.2025 

          Mikoláš Troupas uměleckým přednesem  

 místo konání DPS 

 začátek akce 17.17. 

 garant V. Pokorný, moderuje, uvádí 

 honorář 8000 Kč 

 čtyři muzikanti v doprovodu    

 vstupné 100 Kč 

 

Krásný koncert, účast 36 platících návštěvníků, nižší účast, vybráno 3 600 Kč. 

 

Pomlázková 16.4. 2025 

 tanci a poslechu hrál na harmoniku Karel Šochman  

 místo konání DPS 

 začátek akce 14.00 

 garant H. Černá, J. Tesařová 

 honorář 3000 Kč v hotovosti 



              4/2025 

 

 3                                                     
 
 

 občerstvení – mazance, beránky – J. Tesařová 

 výzdoba sálu – OSPR – pečovatelská služba 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

Jako hosté pozdravili přítomné starostka města a tajemnice MěÚ,  sál byl plný pozitivně 

naladěných lidi, kteří s úsměvem poslouchali hru na harmoniku a debatovali mezi sebou. Účast 

cca 70 návštěvníků.  

 

 4) Čarodějnice  30.4.2025 

 místo konání hřiště pod kostelem  

 začátek akce 16.00 

 garant akce J. Tesařová, J. Krejsová 

 vystoupení na podiu: od 16.00 průběžně po celou dobu akce moderování Ondřej Novák, 

reprodukovaná hudba, 2x výstup kouzelnická show pro děti, 18.30 – 19.00 zahájení koncertu 

Ondřeje Nováka s kapelou Univers vč. ozvučení, ukončení max. do 22.00 

 MDDM – taneční vystoupení, stezka se stanovišti na plnění úkolů pro menší děti, 2 stanoviště 

pro teenagery 

  7 stánků s pestrým občerstvením jak pro děti tak i pro dospělé 

  Honorář moderování + koncert 25 000 Kč 

  Honorář kouzelnická show pro děti 10 000 Kč 

       Vysoká návštěvnost, akce hodnocená veřejností velmi pozitivně, dětem se líbila jak stezka 

s plněním úkolů tak i atrakce pro větší i menší děti, velmi pozitivně bylo hodnoceno vystoupení 

na pódiu – kouzelnická show, moderování a komunikace z pódia v podání Ondry Nováka a 

večerní koncert skupiny Universe. Rozdáno bylo cca 600 buřtíků dětem, které si je na místě 

opékaly. Uhašení ohně hasiči, jak velké hranice tak i menších ohýnků až cca 22.00hod. Je třeba 

se zamyslet nad tím aby se netvořily dlouhé fronty rodičů s dětmi u stezky pro plnění úkolů při 

takto velkém náporu návštěvníků.   

 

 5) Koncert k 80. výročí konce války a osvobození Československa a k 55. výročí „Sdružená 

obec baráčníků J. A. Komenského“ - 11.5.2025 

 Antonín Dvořák: Te Deum, p. farářem přislíbena možnost konání v kostele 

 místo konání kostel – zapůjčení prostor kostela dohodne p. Stanislav Mistr 

 začátek 17.17 

 záštita starostky města, projednáno se starostkou města M. Rydvalovou 

 garant J. Tesařová, S. Mistr  

 akci na místě zajišťovaly J. Gebhartová, H. Černá 

 honorář 25 000 Kč orchestr 

 vstupné dobrovolné  

 navazuje na 55. výročí oslav baráčníků 

 

Skvělý koncert, kostel byl návštěvníky zcela zaplněn, dobrovolné vstupné vybráno 2 630 Kč. 

Starostka města koncert zahájila. Přítomní hodnotili jako úžasný umělecký zážitek. 



              4/2025 

 

 4                                                     
 
 

 

6) Oslava 55. výročí „Sdružená obec baráčníků J. A. Komenského“ 18.5.2025 

          proběhla samostatná schůzka k organizaci a podpoře oslav spolku 

 výroční shromáždění v sokolovně (požadavek na TS) 

 začátek akce 14:00  

 garant H. Černá 

 záštita starostky města M. Rydvalové (tajemnice MěÚ) 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR – návaznost na 

Food festival, který se koná na náměstí Arnošta z Pardubic v ten samý den. 

 

 7) Food festival 18.5.2025  

 místo konání náměstí Arnošta z Pardubic 

 zahájení akce 11:00 

 konec akce 18:00 

 garant J. Tesařová – přítomnost na místě, organizační schůzka s TS a požadavek na připojení 

elektřiny zadán 

 ozvučení do náměstí 

 agentura FOOD Event s.r.o. (kontaktní osoba Klára Hladišová – 732 103 418, email 

festivaly@foodevent.cz, Markéta Zajícová – tel. 777 348 921, email event@foodevent.cz), 

zajištěno cca 25 stánků 

 zajištění kompletního Food festivalu, výše uvedená společnost má exkluzivitu na smlouvání 

prodejců 

 probíhá emailová komunikace s pí Zajícovou  

 elektřinu zajistí město, předpokládaný odběr 90kW vč. kabeláže (rozvaděče apod.), služba 

elektrikáře po celý den, přehled stánků + rozpis nároků na elektřinu bude zaslán TS 

 zajištěny toalety (toi toi) pro stánkaře i návštěvníky 

 dopravní omezení – zajištěno OID, parkování pro stánkaře a účastníky je nutno označit a 

vymezit (uzavření náměstí) 

 odpad bude řešen jednotlivými nádobami na odpad a odpadkovými koši, poté svezen a 

uklizen TS 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 doprovodný program, pouze reprodukovaná hudba, zajistí FOOD Event 

 zajistit fotografa, zajistit zdokumentování akce 

 

8) Večery komorní hudby Martin Vydra – Baryton Jan Mára – klavír  

 neděle 8. 6. 2025, 17.00hod.  

 DPS  

 Akce se koná za podpory Města Úvaly 

 Propagaci zajišťuje J. Tesařova, OSPR  

 Garant J. Tesařová 

 Honorář 3 000 Kč 

mailto:festivaly@foodevent.cz
mailto:event@foodevent.cz


              4/2025 

 

 5                                                     
 
 

 Vstup dobrovolný 

 

 9) Koncert skoroletní 2025 (V. ročník) 15.6.2025, s autorským čtením 

 místo konání open air u jídelny ZŠ, Arnošta z Pardubic 

  začátek akce 17:17 

  garant S. Mistr, J. Tesařová 

  honorář 3000 Kč na zajištění účasti dalších sborů 

  vstupné? (dobrovolné) 

  návrh od S. Mistra je třeba upřesnit z hlediska účinkujících a repertoáru 

  propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR     

 Eliška Kovalská - autorské čtení z knihy Pěkně vypečená dovolená 

 Jiří Pazour: Písníčky na texty Jiřího Žáčka 

 Stanislav Jelínek: Recepty asijské kuchyně 

 Real Group: Chilli con carne 

 účinkují: Středočeský pěvecký sbor 

               Pražští pěvci  

               Pěvecký sbor Krásky Příbram 

               sbor GGG 

               diriguje S. Mistr 

 

  10) Letní kino – červen – září 2025 

 Omezeno na 4 představení celkem – 2x červen, 2x září 

 Garant J. Tesařová  

 13.06. od 21:45 - Sportovní hala pod sokolovnou - "Vlny" 

 20.06. od 21:45 - u ZŠ - "Moře na dvoře" 

 05.09. od 20:00 - Sportovní hala pod sokolovnou - "Bridget Jonesová: Láskou šílená" 

 12.09. od 20:00 - sál Pětašedesátka - "Zlatovláska" 

 

11) Divadelní představení OUDIV – 10. výročí  

polovina října, 24.10. a 25. 10. 

 místo konání Pětašedesátka 

12) Podzimní koncert 26.10.2025 

        Mozart Requiem s orchestrem p. Stanislav Mistr nabídne komorní verzi 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce 

 garant ? 

 bez honoráře 

 vstupné dobrovolné  

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

13) Advent – rozsvícení vánočního stromu  29.11.2025 (sobota) 

 místo konání – náměstí A. z Pardubic 



              4/2025 

 

 6                                                     
 
 

 zahájení ve 14:00 hod. 

 garant J. Tesařová, E. Kuncová, G. Matoušková (ZŠ) 

 propagace – plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

14) Vánoční koncert 7.12. nebo 14.12. 

 místo konání DPS 

 

15) Česká mše vánoční Jana Jakuba Ryby 21.12.2025 

 místo konání kostel Zvěstování Panny Marie Úvaly 

 začátek 18:00 hod. 

 garant  J. Tesařová 

 honorář do 15 000 Kč  

 souhlas s konáním v úvalském kostele – p. faráři Budskému zaslat žádost - OSPR 

 propagace – plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

16) Městský ples 24. 1. 2026 

 místo konání – sokolovna  

 začátek akce – 20.00 

 garant akce – E. Kuncová, J. Tesařová 

 hudba Bing band ever – zajišťuje E. Kuncová, cena 84. 000 Kč hrají od 24. 1. 2026 20.00hod. 

do 01.00hod. 25. 1. 2026, dodá podklady pro závaznou objednávku, předtančení, Dunaj (E. 

Kucová) J. Tesařová osloví M. Ulricha o kontakt na předtančení 

  propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

17) Připravované akce    

 průvod čertů? 

 Vánoční koncert v DPS 7. nebo 14.12. 

 Česká mše vánoční J. J. Ryby 21.12.2025 

 Beseda Přepište dějiny Martin Stehlík (podzim 2025 zkontaktovat Z. Havránková) 

 autorské čtení spisovatele Jaroslava Kmenta 

 další podněty – beseda s novinářem Stanislavem Motlem, beseda Gastromapa Lukáše 

Hejlíka, Kovy (Karel Kovář) – youtuber 

 beseda hrabě Kinský 

 Divadlo – Hrzánová – Holub 

                 - S. Stašová 

                 - L. Termerová 

                 - Srncová 

                 - Troška 

                 - Vysavač – B. Klepl 

 P. Ch. Zamazal – koncert violoncellisty Petra Nouzovského 

 Májový rock  

 Majáles (M. Svobodová nabízí zajištění předtančení) 

 nabídka M. Svobodové zajistit v příštím roce koncert M. Rottrová 



              4/2025 

 

 7                                                     
 
 

 Ejhle Úvaly – jaro – duben (E. Kuncová) 

 podnět – J. Černý – beseda, podcasty (Martin Dorazín, Josef Pazderka a Ondřej Soukup –         

Na Východ!) 

18) Různé 

Do sálu „Pětašedesátky“ byla zakoupena  stmívací jednotka Dimmer. 

P. Ch. Zamazal a Š. Šťastný – prezentace sálu Pětašedesátky a DPS, rozměry sálu a pódia (možný 

počet návštěvníků) dodá OSPR  

   

Příští schůzka komise  21.5. 2025 v 17.00 

  Jednání ukončeno v 19:00 

  

 Zapsala:       Předseda:  

 J. Tesařová       E. Kuncová  

 

 

Příloha: akce KUK 



den čas název akce zodpovědná osoba zvukař cena místo vstupné/ vybráno návštěvnost poznámky:

18.1. so 20:00 XXIII. Městský ples J. Tesařová

114.700 Kč bez 

DPH Sokolovna 300/ 31.500 105

24.1.      pá    18:00 Musica Dolce vita J. Tesařová           ne 15 000 DPS 4 482 Kč, 60 občanů

8.2. so 14:00 Masopust S. Mašatová nám. Arnošta z Pardubic

7.3. pá 16.00 Vzpomínkový happening Pamatuj J. Tesařová, G. Matoušková prostor ped jídelnou ZŠ

20.3. čt 18:00 Daniel Stach  J. Tesařová, E. Kuncová         ano Pětašedesátka 100 Kč/ 14 600 Kč 146 občanů 

6.4.      ne    17:00 Koncert s kantátou Andělé Kratochvíle V. Pokorný 8 000 DPS 100 Kč/ 3 600 Kč 36 občanů

16.4. st 14:00 Pomlázková J. Tesařová, H. Černá 3 000 DPS 70 občanů 

30.4. st 16:00 Čarodějnice J. Tesařová, J. Krejsová 25 000Kč + 10 000Kčhřiště pod sokolovnou

11.5. ne 17:17

Koncert k 80. výročí konce války a osvobození 

Československa a k 55.výročí Sdruž.obce baráčníků J. Tesařová, S. Mistr 25 000

kostel Zvěstování Panny 

Marie
dobrovolné 2 630Kč

18.5. ne 11.00 Food festival J. Tesařová nám. Arnošta z Pardubic

18.5. ne 14:00 oslava 55.výročí Sdruž.obce baráčníků H. Černá sokolovna

8.6. ne 17:00 večery komorní hudby Martin Vydra J. Tesařová 3 000 DPS dobrovolný 

15.6./22.6. ne 17:17 Koncert skoroletní 3 000 nám. Arnošta z Pardubic dobrovolné?

13.6. pá 21:45 Letní kino J. Tesařová? hřiště pod sokolovnou

20.6. pá 21:45 Letní kino J. Tesařová? hřiště pod sokolovnou

5.9. pá 20:00 Letní kino J. Tesařová? hřiště pod sokolovnou

12.9. pá 20:00 Letní kino J. Tesařová? hřiště pod sokolovnou

24.,25.10. Divadelní představení OUDIV Pětašedesátka

26.10. ne Podzimní koncert bez honoráře DPS dobrovolné

29.11. so 14:00 1. advent - Rozsvícení stromu E. Kuncová, J. Tesařová bez honoráře náměstí

Průvod čertů ??

7., 14.12. ne Vánoční koncert DPS

21.12. ne 18:00 Česká mše vánoční J. J.Ryby E. Kuncová, J. Tesařová min. 12.000 kostel Zvěstování Panny 

Marie

b
ře

ze
n

2025 Přehled plánovaných  kulturních akcí
datum

le
d

e
n

ú
n

o
r

ří
je

n
li

st
o

p
a

d
p

ro
si

n
e

c
d

u
b

e
n

k
v

ě
te

n
č
e

rv
e

n
č
e

rv
e

n
e

c
sr

p
e

n
zá

ří



31.01.2025 (pátek) polopletní prázd.

28.3. - 1.4.2025 (čtvrtek - pondělí) velikonoční prázdniny

29.03.2025 Velký pátek

01.05.2025 (čtvrtek) svátek práce

08.05.2025  (čtvrtek) Den vítězství

1.7.2025 (úterý) - 29.8.2025 (pátek) letní prázdn.

28.09.2025 (září) česká státnost

28.10.2025 (úterý) vznik státu

17.11.2025 (pondělí) svoboda  a demokracie

22.12.2025 (pondělí) - 2.1.2026 (pátek) vánoční prázdniny - škola


